
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

— A 
0 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

Dr. OSWALDO ROJAS HUILCA 
INTENDENTE JURÍDICO 

CONSIDERANDO: 

LL. 10: 2010 

4354 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 de la 
Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite 

podrá ordenar la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil, de las 
compañías cuyo trámite de liquidación no hubiere terminado en el lapso de un 
año posterior a la fecha de expedición de la Resolución de Disolución; 

QUE mediante Resolución No.06.Q.1J.3372 de 15 de septiembre del 

2006, se declaró la disolución de las compañías que a continuación se 
detallan, encontrándose incursas, a la presente fecha, en la disposición 
prevista en el Considerando anterior; 

  

N? 
EXP. 

NOMBRE DE LA 
COMPANIA CANTON FECHA N* CANTON ¡ TOMO | _ FECHA   

10843 

COMUNICACION E 
INVESTIGACION TECNICA 
DE RELACIONES DE 
AUDIO VISUALES CITRA 
PUBLICIDAD CIA.LTDA QUITO 11-Feb-71 513 QUITO 102 29-Mar-71   

15612 
INDUSTRIA MADERERA 
CHIGOSA C LTDA. QUITO 29-Sep-89 1177 QUITO 113 29-Oct-82 
  

16996 RITRATTI CIA LTDA QUITO 05-Nov-85 18 QUITO 117 | 06-Ene-86   

18979 

CONSORCIO COMERCIAL 
TOTAL CARRERA 
ROMERO CIA LTDA. QUITO 29-May-90 1090 QUITO 121 05-Mar-03 
  

47114 
INMOBILIARIA ANDINA 
IMANDINA S.A. 12 QUITO 24-Ago-90 1270 QUITO 122 12-Jul-91 
  

47449 

COMPAÑÍA 
IMPORTADORA DE 
RULIMANES Y ANEXOS 
S.A. CIRYASA 14 QUITO 09-Mar-92 954 QUITO 123 | 15-May-92 
  

47492 

REPRESENTACIONES 
GENERALES 
REPGERATLAS SOCIEDAD 
ANONIMA. 12 QUITO 03-Sep-92 1847 123 QUITO 11-Sep-92 
  

48531 
ECUAHOME 
CONSTRUCCIONES S.A. QUITO 27-Jun-94 1719 QUITO 125 28-Jul-94   

49380 

COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE 
VALORES Y SEGURIDAD 
PRIVADA S.A. 
CONTRAVSAP 16 QUITO 16-Jun-95 3672 QUITO 126 11-Dic-95   

49693 MARIANTEXA S.A. 14 QUITO 21-Mar-96 1512 QUITO 127 10-Jun-96 
    11   51343   SISTEMA DE INGENIERIA 

ELECTRICA 
ELECTRONICA VACA 
ROBALINO CIA. LTDA     QUITO   10-Feb-93   465   QUITO 124 04-Mar-93        



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.10 

4354 

  

12 51523 

EQUIPET SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONES 
PETROLEROS CIA LTDA. 16 QUITO 29-Abr-93 1299 QUITO 124 14-Jun-93 
  

13 51711 

CONDETALLES DE 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES CIA 
LTDA. 16 QUITO 26-Feb-93 1604 QUITO 124 19-Jul-93 
  

14 51921 
DISTRIBUIDORA ALTAM 
CIA LTDA. 15 QUITO 16-Nov-90 74 QUITO 122 14-Ene-91 
  

15 52279 
DISAC DISTRIBUIDORA DE 
SACOS ZAIDAN CIA LTDA. 12 QUITO 14-Oct-93 1181 QUITO 125 14-Jun-94 
  

16 53202 

DESARROLLO SOCIAL E 
INGENIERIA DESOINGE CIA 
LTDA 16 QUITO 19-Oct-95 3479 QUITO 126 22-Nov-95 
  

17 53875 

IMPORTACIONES Y 
SERVICIOS 
INTERNACIONALES 
ALTAMIRANO IMSERIAL 
CIA. LTDA. 16 QUITO 13-Ago-96 3044 QUITO 127 14-Nov-96 
  

18 85233 
CASA DIDACTICA S.A. 
CADIDACTICA 16 QUITO 27-Mar-97 1087 QUITO 128 09-May-97 
  

19 85367 DEPORCENTRO S.A. QUITO 27-Nov-96 14 QUITO 128 03-Ene-97 
  

20 85958 

SISTEMAS Y 
TELECOMUNICACIONES 
S.A. SISTEMTEL QUITO 05-Dic-97 218 QUITO 129 28-Ene-98 
  

21 86545 BIRSECTEL CIA LTDA. QUITO 08-Abr-98 1945 QUITO 129 05-Ago-98 
  

22 86755 

TRANSPORTES ANDRADE - 
TRANSPOANDRADE CIA. 
LTDA QUITO 11-May-98 1444 QUITO 129 19-Jun-98 
  

23 87095 EMPROJUEGOS S.A. QUITO 16-Dic-98 103 QUITO 130 15-Ene-99 
  

24 87253 
GRUPOCTAGONN CIA 
LTDA. 14 QUITO 14-Ene-99 468 QUITO 130 24-Feb-99 
  

25 87985 

EXCLUSIONES 
ECUATORIANAS ANDINAS 
EXEAN CIA LTDA. 16 QUITO 20-Jul-99 1999 QUITO 130 25-Ago-99   

26 88374 

FLORANDLAW FLOXER 
MARKET CONNECTION 
S.A. 16 QUITO 05-Nov-99 2857 QUITO 130 29-Nov-99 
  

27 88751 INDIPE CIA LTDA. 16 QUITO 30-Dic-99 565 QUITO 131 13-Mar-00 
  

28 88839 
HERRERA VEGA ENVIOS 
S.A. 16 QUITO 16-Feb-00 788 QUITO 131 04-Abr-00 
  

29 89322 

AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO PEPETOURS CIA 
LTDA. 15 QUITO 24-May-00 1455 QUITO 131 15-Jun-00 
  

30 89674 
E-ADVANCEDSOFT CIA. 
LTDA. 16 QUITO 20-Jul-00 2281 QUITO 131 30-Ago-00 
  

31 90972 
IMBAGRES DEL ECUADOR 
S.A. 15 QUITO 24-Abr-01 1953 QUITO 132 29-May-01 
  

32 91266 
MEGASOLUTIONS 
MAGSOLUT CIA LTDA. QUITO 23-May-01 2917 QUITO 132 23-Jul-01 
  

33 91709 AGRIZEST S.A. QUITO 04-May-01 3627 QUITO 132 05-Sep-01 
  

34 91864 ECUAGIVEN CIA LTDA. QUITO 24-Oct-01 4681 QUITO 132 19-Nov-01 
      91895   COMERPROINSA COMERCIALIZADORA DE 

PRODUCTOS 
INDUSTRIALES S.A.     QUITO   01-Oct-01   4474   QUITO   132   01-Nov-01   

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL. .10. 

4354 

  

36 

ECOCARNES BAHIA 
EMPRESA ECOLOGICA DE 

92602 | CARNES BAHIA S.A.. 16| auro 01-Mar-02 1133 QUITO 133 05-Abr-02 
  

37 
CONSTRUCTORA 

93553 | PUENTES Y VIAS S.A. 14|  qurro 28-Ago-02 3238 QUITO 133 25-Sep-02 
  

38 
EDITORIAL OBJETIVO CIA. 

94182 | LTDA. 16|  aurro 16-Dic-02 423 QUITO 134 06-Feb-03 
  

39 

CALMEC CALDERON 
MEDIAVILLA 

94674 | CONSTRUCTORES S.A. 16| auro 09-Abr-03 1418 QUITO 134 
13-May- 

03 
  

40 150003 | ECOPET S.A. 15| aurro 11-Abr-03 1851 QUITO 134 18-Jun-03 
  

41 

FABIAN RIVADENEYRA 
CONSTRUCTORES 
ENERGETICOS FR CIA. 

150241 | LTDA. 15| qurro 01-Jul-03 2411 QUITO 134 07-Ago-03 
  

42 

COMERCIALIZADORA 
SOLIDARIA CAMARIFEPP 

150278 | CIA LTDA. 16| quiro 17-Abr-03 1998 QUITO 134 02-Jul-03 
  

43 
BIZADVANTAGE CIA. 

150423 | LTDA. 16| aurro 20-Ago-03 2726 QUITO 134 03-Sep-03 
  

44 

INTEGRAL DE SERVICIOS, 
SUMINISTROS Y 
TRANSPORTES INTES 

150479 | ECUADOR S.A. 16| aurro 05-Ago-03 2913 QUITO 134 24-Sep-03 
  

45 

PEDRO GOMEZ 
INTERNACIONAL 

150751 | ECUADOR S.A. 14] quo 18-Jul-03 3237 QUITO 134 31-Oct-03 
  

46 150833 | BIGSAFETY CIA LTDA, 16| auro 28-Ago-03 3255 QUITO 135 04-Nov-03 
  

47 

CONSULTEL 
TELECOMUNICACIONES 

151009 | DEL ECUADOR S.A. 14|_ quro 29-Dic-03 107 QUITO 135 19-Ene-04 
  

48 151078 | SAPSAECUADOR S.A. 14| qurro 19-Dic-03 190 QUITO 135 27-Ene-04 
  

49 
CARIBE SCHOOL S.A. 

151274 | CARIBESCHOOL 16| auro 02-Dic-03 576 QUITO 135 05-Mar-04 
  

50 

D.H.EX INTERCULTURAL 
PROGRAM FOR DEAF AND 

HARD OF HEARING CIA. 
151337 | LTDA. 16|  auro 26-Ene-04 507 QUITO 135 27-Feb-04 
  

51 151590 | INMOREALSTATE S.A. 16| aurro 05-Mar-04 933 QUITO 135 13-Abr-04 
  

52 
EXCELLENCY ASESORIA Y 

151895 | MEDICINA CIA. LTDA. 14 | qurro 06-Ene-04 1539 QUITO 135 18-Jun-04 
  

53 
CARIBBEAN SERVICES 

152237 | CHS S.A. 12 |  auiro 26-Jul-04 2159 QUITO 135 24-Ago-04 
  

54 

CECAM CENTRO 
ESPECIALIZADO DE 
CUIDADO PARA EL 
ADULTO MAYOR CIA. 

152340 | LTDA. 16| quiro 27-Sep-04 2627 QUITO 135 08-Oct-04 
  

55 
INMOBILIARIA QUEBEC 

152368 | INMOQUEB S.A. 14 | aurro 07-Sep-04 2908 QUITO 135 05-Nov-04 
  

56 
PIPESYSTEMS 

152505 | INTERNATIONAL S.A. 141 auro 23-Sep-04 2606 QUITO 135 07-Oct-04 
  

BORNEL COMPANÍA DE 
SEGURIDAD BORJA 
NELSON Y ASOCIADOS 

152532 | CIA. LTDA. 16| auro 11-Mar-04 2481 QUITO 135 23-Sep-04 
              153037 | INTERCONTEX CIA LTDA. |12| quiro 26-Dic-91     QUITO   24   02-Ene-92 
  

  

 



o) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

dl 

4 4354 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-08235 de 14 de julio de 2008, y 

ADM-08448 de 19 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de las inscripciones de las 
compañías constantes en el segundo Considerando de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, el señor Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito: a) Cancele las inscripciones de las compañías 

mencionadas en el segundo Considerando de esta Resolución en el Registro a 
su cargo; y, b) ponga las notas de referencia que dispone el inciso primero del 
Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que, los Notarios a cargo de las Notarías 
señaladas en el segundo Considerando de esta Resolución, tomen nota de 

esta cancelación al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las mismas. 
Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines 
consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de 
esta Resolución. 

    

  

     

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 
en el Distrito Metropolitano de A - 

VII +) ndencia de Compañías, 

FAY > 13 CCT. 2010 

AA TA 4 ect    

 


